BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƢỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-ĐHĐT

Đồng Tháp, ngày        tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO
   Tuyển sinh lớp Bồi dƣỡng và cấp chứng chỉ Nghiệp vụ Sƣ phạm

cho giảng viên trong cơ sở giáo dục đại học

 Căn cứ Thông tư số 40/2020/TT-BGDĐT ngày 26/10/2020 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo Quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp, bổ nhiệm và xếp lương đối với

viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục đại học công lập;

 Căn cứ Quyết định số 2549/QĐ-BGDĐT ngày 26/3/2009 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc giao nhiệm vụ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm cho giảng viên đại

học, cao đẳng;

 Trường Đại học Đồng Tháp thông báo mở lớp Bồi dưỡng và cấp chứng chỉ Nghiệp

vụ Sư phạm cho giảng viên trong cơ sở giáo dục đại học như sau:

      1. Đối tƣợng bồi dƣỡng:

 - Giảng viên các trường cao đẳng, đại học chưa có chứng chỉ Nghiệp vụ Sư phạm

dành cho giảng viên trong cơ sở giáo dục đại học;

 - Những người có trình độ từ đại học trở lên, có kinh nghiệm hoạt động thực tiễn, có

nguyện vọng trở thành giảng viên hoặc giảng viên thỉnh giảng tại các trường cao đẳng,

đại học.

  2. Chƣơng trình bồi dƣỡng:

 - Học viên học theo chương trình bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giảng

viên các trường đại học, cao đẳng do Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành kèm theo Thông

tư số 12/2013/TT-BGDĐT ngày 12/04/2013;

 * Riêng học viên đang tham gia giảng dạy tại các cơ sở giáo dục đại học: Học đầy

đủ 10 tín chỉ phần nội dung kiến thức từ học phần 1 đến học phần 6 của chương trình bồi

dưỡng này.

STT Nội dung bồi dƣỡng Số tín chỉ

1 Phát triển chương trình và tổ chức quá trình đào tạo đại học 2

2 Giáo dục đại học thế giới và Việt Nam 1

3 T m lí học dạy học đại học 1

4  í luận dạy học đại học 3

5 Đánh giá trong giáo dục đại học 2

6 S  dụng phương tiện k  thuật và công nghệ trong DH đại học 1

7 T m lý học đại cương  2

8 Giáo dục học đại cương 3

9 Phương pháp nghiên cứu khoa học 2

10 N ng cao chất lượng tự học 3

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570450.000285BI/NBMzfWmnyoQqU6Dlw8ip2i0pUNlzx5wuykGnGQKTGT/jzByjBTlFXe2CkxBMS4aT2RRRgO4j+eOgTCbt0kUDR4KtR3OQaPh6bX1dFFCp4wQtOKRihqgTBUo7zSEMcMb/npCuas2iMneTpj0gjKf2cB+mH7vu+lpIpaYUWQpMAv2CeiYoW6Qq8UPrbJ+GYQfTREQh4OvPz60eqfIvkA2HyeD27H4ftoKHeKDJ9k+LA9ymLGsrqy3yNLeId0PhEnVhtmeSZGS3aUp8a4pxEfNiZKD5dOjk4dl3sbc6JbBer0tHmu+PDe4CrqvXkZ8dMKIEu0hNNq7xEZTe+jgyCNg==endSignD

  - Học viên tích lũy (có điểm từ 5 trở lên) đủ các môn học trong Chương trình bồi

dưỡng nghiệp vụ sư phạm được cấp Chứng chỉ Nghiệp vụ Sư phạm theo quy định của Bộ

Giáo dục và Đào tạo.

- Chương trình bồi dưỡng áp dụng theo Học chế tín chỉ, có bảo lưu kết quả học tập

cho các môn học đã tích lũy còn trong thời gian bảo lưu theo quy định.

3. Điều kiện mở lớp và học phí:

-  ớp được mở khi có từ 50 học viên trở lên.

- Học phí:

+ Đối tượng học 10 tín chỉ: 2.200.000đ/HV

+ Đối tượng học 20 tín chỉ: 3.400.000đ/HV

4. Thời gian và địa điểm bồi dƣỡng:

 - Thời hạn nhận hồ sơ: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 15/5/2023.

 - Khai giảng trong tháng 5 năm 2023.

 5. Hồ sơ và địa chỉ đăng ký tham dự khoá bồi dƣỡng:

5.1. Hồ sơ:

 - 01 đơn đăng ký vào học (theo mẫu).

 - 01 bản sao có công chứng bằng tốt nghiệp đại học.

 - 01 đơn xin bảo lưu kết quả học tập kèm theo các bảng điểm có các môn học trong

chương trình bồi dưỡng (để xét bảo lưu).

 - 01 giấy xác nhận đang tham gia giảng dạy (nếu đang giảng dạy tại trường CĐ, ĐH).

 - 01 đơn xin bảo lưu kết quả học tập (nếu có).

5.2. Địa điểm đăng ký:

 - Trung t m  iên kết Đào tạo - Bồi dưỡng Nghề, Trường Đại học Đồng Tháp,

số điện thoại: 02773.830.383 hoặc Cô Nguyễn Thị Phương Mai - số điện thoại:

0988778080, Email: ntpmai@dthu.edu.vn.

 - Địa chỉ: Số 783, đường Phạm Hữu  ầu, phường 6, Thành phố Cao  ãnh,

tỉnh Đồng Tháp (Văn phòng: Phòng 204 – Dãy B2)./.

 KT. HIỆU TRƢỞNG

Nơi nhận:                                                                         PHÓ HIỆU TRƢỞNG
- www.dthu.edu.vn;

- https://eoffice.dthu.edu.vn;

- Các đơn vị liên kết;

-  ưu: VT,  KĐT-BDN (Thành).

   Lƣơng Thanh Tân

mailto:mainguyen.mnhh@gmail.com

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ HỌC LỚP BỒI DƢỠNG NGHIỆP VỤ SƢ PHẠM

 CHO GIẢNG VIÊN TRONG CƠ SỞ GIÁO DỤC ĐẠI HỌC

NĂM 2023

Kính g i: Trƣờng Đại học Đồng Tháp

Tôi tên (viết bằng chữ in hoa):………………………………………………………

Giới tính:……………..- D n tộc:…………..- Tôn giáo:…………………………...

Ngày sinh:………………- Nơi sinh:………………(ghi đúng theo giấy khai sinh)

Số CMND/CCCD ……………… ………………Ngày cấp ………………

 Nơi cấp ……………………………………………………………………………

Đơn vị công tác:……………………………………………………………………

Hộ khẩu thường trú:………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..

Đã tốt nghiệp trình độ:…….…………-Chuyên ngành:……………………………
(Đề nghị học viên photo công chứng văn bằng, cccd, bảng điểm kèm theo phiếu này)

Điện thoại liên hệ: ………………………………………………………..................

 Tôi xin đăng ký vào học lớp Bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm cho giảng viên trong

cơ sở giáo dục đại học do Trường Đại học Đồng Tháp đào tạo và cam kết thực hiện đúng

nội qui, qui chế học và đóng học phí theo qui định của Trường Đại học Đồng Tháp. Nếu

vi phạm một trong những điều cam kết trên tôi hoàn toàn chấp nhận hình thức x  lý của

đơn vị.

 …………, ngày…..tháng….năm 20.…

(Ký, ghi họ tên)

--------------------------------

Xác nhận của cơ quan

(hoặc chính quyền địa phƣơng)

Quản lý ngƣời đăng ký học

Tôi tên:…………………………………………...Chức vụ:…………………………….

Xác nhận hồ sơ của anh (chị):………………………………………………………………

Hiện nay đang làm việc tại……………………………………………………………….

Hoặc đang thường trú tại phường, xã…………………………………………………….

…………………………………………………………………….………………………

Khai như trên là đúng sự thật.

            ………….………, ngày…..tháng…..năm……...

                Ký, ghi họ tên và đóng dấu

Ảnh

3x4

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

GIẤY XIN XÁC NHẬN

Kính gửi:…………………………………………..

Tôi tên (viết bằng chữ in hoa có dấu):……………………………………………………….

Sinh  ngày:………………………… Nơi sinh:………………………………………………

Giới tính: ………………………SĐT: …………………Email: ……………………………

Đang công tác tại: ……………………………………………………………………………

Xác nhận cho tôi đang giảng dạy tại Trường (CĐ, ĐH):

……………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

 ý do: Để được học đầy đủ 10 tín chỉ phần nội dung kiến thức bắt buộc tối thiểu từ học phần 1

đến học phần 6 của chương trình bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm cho giảng viên trong cơ sở giáo

dục đại học do Trường Đại học Đồng Tháp tổ chức.

Xác nhận thông tin

Tôi tên:………………………………………………..

Chức vụ:………………………………………………

………………………………………………………..

Xác nhận thông tin trên là đúng sự thật.

        ………….., ngày….tháng…năm…..

Ngƣời xác nhận

(Ký, ghi họ tên và đóng dấu)

………….., ngày.….tháng….năm……

Ngƣời làm đơn

(Ký và ghi họ tên)

_______________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN BẢO LƢU KẾT QUẢ HỌC TẬP

Họ và tên: ……………………………..……......................................

Ngày sinh: ……………………………………………............................

Nơi sinh: ..............................................................

Xin bảo lưu kết quả :

Chú ý:   - Học viên ghi tương ứng giữa môn học đã tích lũy và môn học trong chương trình bồi

dưỡng NVSP dành cho GV

 - Chương trình đào tạo trong niên chế được hiểu là đơn vị học trình trong cột TC*

TT
Môn học đã tích lũy

Môn học trong chƣơng trình

bồi dƣỡng NVSP dành cho GV

Ghi chú

Tên môn học Số TC* Điểm Tên môn học Số TC

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 …………, ngày ....... tháng....... năm ..............

 Ngƣời làm đơn

Duyệt của Trung tâm LKĐT-BDN (Ký và ghi rõ họ tên)

		lttan@dthu.edu.vn
	2023-03-31T08:30:47+0700
	Location
	LƯƠNG THANH TÂN
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-03-31T08:47:43+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-03-31T08:47:43+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-03-31T08:47:43+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu